
П ротокол
об итогах тендера по зак упк ам  изделий м едицинского назначения для проведения операции  

по В С М П  и эн допротезировани ю  тазобедрен ны х и кол ен ны х суставов

г. Алматы, ул. Демченко, 83 «б» 15 ч.ООм. 01.09.2015 г.

Н аим енование заказчика: Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного 
ведения «Алматинская многопрофильная клиническая больница» «государственного учреждения 
Управления здравоохранения Акима Алматинской области» акимата Алматинской области» 
М естонахож дение заказчика: 050019, г. Алматы, ул. Демченко, 83 «б»

Т ендерная ком иссия в составе:
П редседатель тендерн ой  ком иссии:
Молдакулов Ж.М. -Директор ГКП на ПХВ «Алматинской многопрофильной клинической 
больницы»;
Зам еститель председателя тендерной ком иссий:
Кенжебеков Е.Т. -Заместитель директора по хирургии;
Ч лены  тендерной ком иссий:
Лагутина Р.В. -  Главный бухгалтер (отсутствует по причине трудового отпуска, приказ №115-ж от 
«04» августа 2015 г.)
Байберекова Ж.Б. -  экономист (включена на основании приказа №128-п)
Керимкулова Г.Ж. -  Заведующая аптеки АМКБ 
Малаев Т.А. -  Заведующий отделением травматологии 
С екретарь тендера:
Муратулы Б. -  бухгалтер по ГЗ

Провела тендер по закупкам изделий медицинского назначения для проведения операции по 
ВСМП и эндопротезированию тазобедренных и коленных суставов для Государственного 
коммунального предприятия на праве хозяйственного ведения «Алматинская многопрофильная 
клиническая больница» Государственного учреждения Управления здравоохранения акима 
Алматинской области" акимата Алматинской области.

1. П еречень закупаем ы х товаров

№
лота

Н аим енован ие товара Ед. изм.
К ол-

во
Ц ена, тг С ум м а, тг

1

Тотальный эндопротез 
тазобедренного сустава 
бесцементной фиксации

комплект 34 420 000,00 14 280 000,00

2
Тотальный эндопротез 
тазобедренного сустава 
цементной фиксации

комплект 5 240 000,00 1 200 000,00

3
Биполярный эндопротез 
тазобедренного сустава 
бесцементной фиксации

комплект 15 348 300,00 5 224 500,00

4
Биполярный эндопротез 
тазобедренного сустава 
цементной фиксации

комплект 15 254 300,00 3 814 500,00

5
Тотальный эндопротез 
коленного сустава комплект 30 430 000,00 12 900 000,00

6
Электродерматом ДЭ 60-01 
(диаметр ножа 62 мм) комплект 1 1 213 760,00 1 213 760,00

7 Перфоратор ПМР-4 шт. 1 1 453 520,00 1 453 520,00

И Т О Г О 40 086 280,00



2. Заявки на участие в тендере представлены следующими потенциальными поставщиками:

№
п/п

Н аим енован ие поставщ ика Б И Н Р ек ви зи ты

Д ата и время  
регистрации  

тендерной  
док ум ентаций

1 ТОО «А-37» 051140004027
050000, г.Алматы, 
ул.Басенова, д.27

09:30
26.08.2015

2 ТОО «Арех Со» 030940005028
010000, г.Алматы, 
ул.Сатпаева, д.306

11:38
26.08.2015

3. Квалификационные данные потенциальных поставщиков, представивших тендерные 
заявки: информация о соответствии потенциальных поставщиков квалификационным 
требованиям, предусмотренным пунктом 8 и подпункте 3, пункта 56 Правил._______

№
п/п

Н аим енован ие поставщ ика

1 ТОО «А-37» Соответствует
2 ТОО «Арех Со» Соответствует

4. Потенциальные поставщики, соответствующие квалификационным требованиям и
требованиям Тендерной документации, представили ценовые предложения по поставке 
изделий медицинского назначения:______________________________________________

№
п/п

Н аим енован ие поставщ ика №  лота С ум м а, в тг.

1 ТОО «А-37» 1 14 280 000

2 ТОО «А-37» 2 1 200 000

3 ТОО «А-37» 3 5 224 500

4 ТОО «А-37» 4 3 814 500

5 ТОО «А-37» 5 12 900 000

6 ТОО «А-37» 6 1 213 760

7 ТОО «А-37» 7 1 453 520

8 ТОО «Арех Со» 1 14 133 120

9 ТОО «Арех Со» 2 1 158 500

10 ТОО «Арех Со» 3 5 137 500

11 ТОО «Арех Со» 4 3 697 500

12 ТОО «Арех Со» 5 12 804 000

13 ТОО «Арех Со» 6 1 211 760

14 ТОО «Арех Со» 7 1 451 520



5. Изложение оценки и сопоставления тендерных заявок и условия:

Л оты Н аи м ен ов ан и е поставщ ика П редлож ени е, в тг. С ум м а, в тг.

№1
ТОО «А-37» 14 280 000 Пункт 59 Правил ПП РК от 30 

октября 2009 года №1729ТОО «Арех Со» 14 133 120

№2
ТОО «А-37» 1 200 000 Пункт 59 Правил ПП РК от 30 

октября 2009 года №1729ТОО «Арех Со» 1 158 500

№3
ТОО «А-37» 5 224 500 Пункт 59 Правил ПП РК от 30 

октября 2009 года №1729ТОО «Арех Со» 5 137 500

№4
ТОО «А-37» 3 814 500 Пункт 59 Правил ПП РК от 30 

октября 2009 года №1729ТОО «Арех Со» 3 697 500

№5
ТОО «А-37» 12 900 000 Пункт 59 Правил ПП РК от 30 

октября 2009 года №1729ТОО «Арех Со» 12 804 000

№6
ТОО «А-37» 1 213 760 Пункт 59 Правил ПП РК от 30 

октября 2009 года №1729ТОО «Арех Со» 1 211 760

№7
ТОО «А-37» 1 453 520 Пункт 59 Правил ПП РК от 30 

октября 2009 года №1729ТОО «Арех Со» 1 451 520

6. Тендерная комиссия по результатам оценки и сопоставления тендерных заявок
РЕ Ш И Л А :

1) Признать выигравшей тендерную заявку
по лотам №1, №2, №3, №4, №5, №6, №7 -  поставщик Т О О  «А рех Со», 

БИН:030940005028, 050000, г. Алматы, ул. Сатпаева, д.ЗОб
2) Признать предложения следующих потенциальных поставщиков предпочтительными 
после предложения победителя:

Л оты Н аим енован ие поставщ ика П редлож ени е, в тг.

№1 ТОО «А-37» 14 280 000

№3 ТОО «А-37» 1 200 000

№4 ТОО «А-37» 5 224 500

№5 ТОО «А-37» 3 814 500

№6 ТОО «А-37» 12 900 000

№7 ТОО «А-37» 1 213 760

3) Признать тендер не состоявшимися по лоту: НЕТ
Заказчику -  ГКП на ПХВ «Алматинская многопрофильная клиническая больница» заключить 
договор на поставку товаров в срок не позднее 11 сентября 2015 года с Т О О  «Арех Со», 
БИН:030940005028, 050000, г.Алматы, ул.Сатпаева, д.ЗОб
7. Срок поставки товара: в течение 3 календарных дней со дня подачи заявки заказчиком.



8. Организатору тендера -  ГКП на ПХВ «Алматинская многопрофильная клиническая
больница» - в течение трех календарных дней уведомить письменно или электронно всех 
принявших участие в тендере потенциальных поставщиков о результатах тендера.

П одписи:

Председатель тендерной комиссии: 

Заместитель
председателя тендерной комиссий: 

Члены тендерной комиссий:

Секретарь тендерной комиссий:

Молдакулов Ж.М. 

Кенжебеков Е.Т.

Байберекова Ж.Б 

Керимкулова Г.Ж.

Малаев Т.А.

Муратулы Б.

15 ч.ООм. 01.09.2015 г.


